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PAN V BUREfl irtÉNEM "PO

být nčeo takového í nyní — Hroat-l- j

aeatry Dlážkový jež vyatnpova-l- y

v Dcrlínč po nčjaký tun byly

zatčeny pro poruftení emlouvy MS- -

l bych dátí ÓUdenní výpovčd
což jMciii ličíníl 1MW vyprád
15 února Muzí tím lmm nitvAti-v- il

Onijihu pan 15 rit Vrúz

ný (ihíui Národní Jialy Čvnkú a

íVřední Matice ftkolnkó pro Ame

tm nová volba pod podmínkami

volebního zákona z roku J 857 Dá-

la mua no zavázat! povolili vSe-ck- y

požadovaná iHdítíckč reformy
a povatelci neamí býtl povinní vy-da- t!

zbranč dříve dokud by nebyl
mír zajíňlčn To jeat odpovčď ne-fin- fií

Ooozeleaa (fary na u veřej
nčnč probláícií mexického finanč-

ního míníatra Dimantoura které z

New Yorku bylo telegrafováno
Oarzova odjovéd jeat zároveň dí

povalaleekého vůdce Ma-

děra který ne nachází nyní na dč- -

Zprávy omoriclió

Polovina již botová

Dle poaledníeh zpráv které do-Sl- y

z panamakého průplavu je ten
to jíž přen polovinu zhotoven Vy-

kopávky ve Ktředníiri jeho dílu u

('ulehni a ('hangren bčhem přede-
šlého mčaíce byly daleko vétSÍ než-J-í

kdykoliv před tím au celkem

1MliMH krychlových yardů zemž

bylo vykojiáio ČVJkem v onom

oddílu bylo jíž vykopáno 71(m
522 krychlových yardů zemč a

zbývá jeátč k (alatranční 2(J0í)Jf--

vý výbuch Nčkolík oaol bylo m
mlatň mimrceno Víeehny budo-

vy v okolí prííchámy byly poíko-zen-y

moef výbuchu Porančných
jeat značič množalví — Praví na

že Hakomiko bude mít nejapíáe již
bčbcm roku nejvčláí vzduchová
loifwtvo na wvčtč Proulýcbá a Ž

vojciwká xiráva započala již před
deláí dobou v tajnoxti ae alavbou
mnoha Ičtadel novčho tyjm jež
mají nčnlj jmčno "címiřakých

roplánfi" Jeat to vbiatnč apojení
aerojdánu a řiditelným balonem

Dle výroku odborníků takovč
nemůže upadnout! — Pyly

jíž nčjnčny diapoaiee ve příčínč
cíwtřnkých mančvrÚ Tyto

bn'dou no konat v librách n potr
vají čtyři dny počínaje 10 zářím
Hlavní Mtuu bude ve FelaoebÍMkoe-ck- u

a vrchní velení bude mít ík

trůnu Krantíáek 1'Vrdl-nan- l

— Ve Mtavu cíxařovy vnu-

čky Alžbčfy choti knížete
mátal rozhodný rt

k lepíímii

NfiMKCKO

Karel Jíurlan waiínerovuký te-

nor ' opery Metropolitan v New

Yorku poruáíl amlouvu a operou
drážďii nukou Oznamuje mc že je
na centč do New Vorku byv

Nčmeckem až k

hranícím rozhnčvaným man-

želem telili která jelit příčinou
tohoto iroiáuledování doprovází
líuriana í'raví e že dlcJn v New

Yorku za poaledního jeho vystou-

pení tamže Milenci přijeli před
nedávnem do Drážďan Když man-

žel levčruč ženy je naíel inpadJ
Puriana A od tč doby ztrpčoval
Hurímovi život— -- Hedřích Ilaaai'

kdysi pronlulý divadelní herec ze-mř-

Narodil ae r J820 Od ro-

ku 170 do r JH70 byl řídítelem

KROKU ZÁPADU" ZASLAL

$76128

(C A T K)

Prostřednictvím pima
15 Ht Vrí-z- c

přcdaedyJcako-Amcrick- é Ná-

rodní m)y doručen v aobotu C

nko-Amerle- Tlakové Kanceláři

jakožto úatřední nbčrnfi Matiční

nbírky Jež je dozvukem Mat íčního

Milionu cení ň řek na 70 1 dollarů a

25 centů zanlaný panem V Duře
Sein jménem "Pokroku Západu"
Omahy Neb V obrtoau lom ob

aužen j dar fVnko-Amcríck-
é čili

Kubclíkovy nadace '500 dollarů a

a oatatoí dary "Pokroku Zá

padu" až do dno odcaláol čeku o

devzdané zejména í P)8 dollarů

50 centů polovina to nbírky fvchŮ

Koutli Omažakých jejíž druhá po
lov inu byla nvého hm odevzdána

úalřcdní nbřrnč "Onvčtou Ameri

ckou" Vzhledem k piwdcdním

čeaopíncckým zprávám ziwdal pan
V Hun tak 6 proliláácní ze dne
17 března je znli "Thí certíříca

that tho orily witdrawaln froin the

American Kubclík Kridowment

Fu)l Oommíttee Václav Jiureah

trcaaurer opened in tlila Anaocía-

tíorn Jantiary 28 ]'Mí ar on ut

♦57625 Hcptcrnber jo 1910 and

tb balance oř aeíd account to-da- y

The (!onaervative Savíng and

Loan- - Aaaocíatíori 1 01 i Hanicy
Street Omalia Neb Oco K Oil- -

man Prcn — K dotazfmi nčkte-rýc- h

nbčralejň jež doAly a různých
ntátů opakujeme poznovu že (? A

T K ukončí nbírku dm 15 Červ

na ve výroční den zahájeni Milio-

nu centu zaAlc veSkcré do toho

di VÍoSlé peníze fniřfdnl Matici

řtkolnká a vydá podrobný přehled
a-- roní abírky (Knlle n)6ň a hY

riyh ohik! řcHko-arncríekýc- h na

pHtA jíž žk1ii' ftldrky
IHxIníknti jelikož tento ollor řín-tio-

n lí rodní Inide Mpadati nyní
vh radn£ v mtfow určitých odho

rfl založcnč privč
reko-Ameríek-

č

Národní Hady

Milí čtenířil
Hhorii uvedena Hlvrzenka je

ž penízo byly (Mletílany

alo nevyuvčtluje proč peníze nehy

ly odeslány IHve

Sokol Americky z hratrnkč

()nvčta Anwriekia Denní lilu-wit-

vrhly na inn vážnč Hdezřc-n- í

Nchufhi na člmky týkající m

xhírky Matiční v dotyčných listech

odH)VÍtluti pončvadŽ jnoil hezdil-V(ln- č

a [Mwkytnn jim píílcžitoMt

ly hyA tvrzení dokázaly pf'íl hoii-de-

f tenifum tohoto lÍHtu vAak po-

dám iiihIč vyvčtlenl proč

zaklány iiehyly dříve

loimk'lio roku % jara bylu o

hIkuciu chko-Amsrie-

nadace jak naložili u fomletii kte

rý olnuihovMl tenkrát +202575 a

dotyčný lMr hlawivaeími líttk
roxlmll ly 'ilH ly„ dáno

Matiel AkoNkč v Čeeháeli a

xhvtek um Mali i Vyiiílm VrdélA-i- d

v tčto seiiii Když Kiiučala tldr
ka milion eeutového daru pro
1'nlřední Matiei AkoUkmi v (V
cliách ioid jM-i- ír Vojamni
íe dot)rii idiiHMi hyeli sa!al hy

íttHčItn byl pro dar jmenovaný
mI in budili lun d odi-lái- i po
M ( Il4llt jJ U VýMllM'IM'lll Hl

ku 4 ic lk přilne hí 5 2'i úro-

ku n mi na t mlovMť h
kHldal Na lo itiíiiulrlio Mi4Ími

joem dopUui oitáiitll panu lru
Vojanovi í pn i hájili m

přr Jťdeii t r přliMHMMi daUi li

117 imktV N to viak jem nm

kUl olKt' (r Vojan (udl v

j- - lo-x- tt 'in luit' n i (! 'm

krU n IhIi It I puini-iii- i 4

#k ! ulitab iu k oVUi bud A

pí kl jmdM bu lou id tiny
Nn l j to inu j iii

j lun Kr bal ihovu m úrok v

p'i'Ha l " iprav VUru Mtč
ttlliti m tu )e l4dk lo#
iiUi4 ) v rirvioi kdy

U Hhii vyhdiiu )ttl mu

ly v úmyalu odjeti do Ameriky —

Ač prínc-vlada- f Luítpold al toho

nepřál byly přeco jeho 00 naroze-

niny oalaveny v celém Pavoraku

zpúabem zvláatč ovaem

v hlavním mčatč

JTAÍIÍ5
V přelíčení a ('amorríaty byli

vyalechnuti dva obžalovaní (!on-rad- o

Sorliio e Nícoli Morra Oba

jopíraíí že mčJÍ účaalenatví na
zavníždční Olennara Ouoccola a

Jeho ženy a nnažíli ae dokázat! a-l- bí

Poukazovali na to že bylí y

dobč vrwždy pod policejním dolilo-de-

n že ae(icřnohlí odebrat! nepo-zorova- ič

z Neapole do Torre del
Oreco aby npáebal! zločin z nčhož

jaou vlnční Tento důvod jeat o- -

víem trochu alabý — V Niapolí
byl pocítčn aílný otřca zemé který
provázen jaa dunčním Veauvu

značion mčrou polekal obyvatel-alv- o

toho mčata okolí Zavede-

ným hned pátráním vy netřeno že

otřeny a dnnéní Veauvu byly zavi- -

nčny ařítivíí ae obrovnkou čáati

akelíak uvolníváích ae od kráteru

aopky a a obrovakým rachotem h

ne do údolí

IďSKO

' Iřuako-číiak-
ý npor vyvolal tři

různé vnuk vcamča obtížné ailua-c- o

i nichž každá půaobí vládč veli

ké ntaroall Na prvém míatč Hu-ak- o

neznalo že příčinou nezilaru

vyjednávání jeat hlavnč nílná ra

(Uiy Potom naznačuje
"No voje Vremjav Ž vláií není

rozhodnuta Jak ne oproti (Hni
ti a za třetí půaobí jí níaro-al- i

znepokojující zprávy o okupa&
ní mdč tm (íiakých hranících

iei vojuay pry panuje neapoao-jenoa- t

k vůlí Spatnému záaobování

Výbuch neaokojen(Jatí byl zame

zen rozmyalnoatí velícího jenerá- -

la jenž nařídil jenerálníiuu au

bernatorovi niakého Turkeatanu

eby učinil hned ojiatření na ní

nea[okojenoatí a poataral
ae o ciňí potraviny Záaobování

jeat zneanadfično Spatnými eeata-m- í

a velikou vzdálenoatí z níž ne

muaí potraviny do)ravovatí "No-voj- e

Vremja" ai o nenpokojenoati

vojáka mnoho lezmíúuje ježto
tukových zjtráv jeat v

Huaku treatno Jiné čaaopíay o

tom úplné lalčí

ANOÍdi:

Sir IIu(íh Iwimi čeatný ředitel
rnčataké umčleeké (falerio v Dubli-

nu a guvernér národní galerie v

Iráku rodn Titianňv obraz Tor-traí- t

muže a červenou čepící' jed-

nomu anglickému khčmtHi zn

♦ ló(HKl Obraz tento jenž je po- -

važouiu zu podobiznu Dorenza dc

Medici atal ae známým když Sir
f f ti trh koupil ho v dmžbč r VMM

Obraz byl tehdy tak umazaný že

ani snalei nevířili že by to bylo
dílo alaviiéhii Tili-in- a jediné Sir
II Ulili byl o lom přeavčdéeu n o- -

braií koupil nyní ho pak velice vý
hodné prodal

MPNIťU

Do Kl Ptuo Tv% doíla správa
klersi je povahována VÍeobeeliA ítl

pravdivou 5 riéiuiů kleti

byli rnjati v bit v A u ('titan (irmi

Iei lailtiiiii vo iokf in Miexlek Vin

byli poidéji saktřeli-n- i Maděru

pod liíini mulové tito bojovali j
liedab-k- 'aea (IrNiidcx lieiimld

e i4ak dovédťli eo ke no sajnle)
tnlo ('umí líraiide-- i je IVl mil

oi 11 r)ini i lOťalca (ÍHta leitJ

je t I 1 1 f IU a jeittldkelll pu „Utru N

přeithoaloii jejieli jillily V loiittu

ioel prubbtoil i "Ni id piM btbiio

l( ie t ni Aiio r láni b! sattřrle
id á iiUtb' klaitiobo nráta
Melikáiii potaiotali 44 iooáv

ii"ně je nnkHelili odu íulí f aé
plávo t ťdio h i Ui I t ni byli li
j4li 4e kklitťlie bih# Inhe

táni ibllii' iIiimiI lipřttll
U nud prtidfiil Ital $sk
li le ittdinl ptobU

a to plalnJ je iiui l 1 1 liaf Ue- -

riku za účelem založení Tenko-- A

meríeká Nárlní Kady Vft niv- -

átčivč v mrn donió mezí hovorem
o ni rodních včceelt mojo manŽ4)lk

ukázala jamu Vrázoví knížku pňj
čovního upolkn kdo dotyčná pění
ze ulož'iiy byly a poznámkou že

jHine bylí podezřívání že nadační

ho fondu juio používali v tAwiuMlé

dřívw než bylo rozhodnuto jak i

ním naložit) u že knížka Mama do

kazujc atftv včci nhož jo zřejmo
že peníze doamt nebyly vyzvedl

""'y vyjimt ony klrá doMala

Matic VyňWbo Vzdčlání Na to

jnem já učinil poznámku že bij

doudí tam peníze ponechány do zá

nílky přínexou diilAích fy]') úrokfi
Na to pan Vráz xljovčdč uhy
chom je tam tedy pomíchali A je
dínč z tč příčiny penízu ludiyly o

dclány Ž na žádont pnui dra

Vojana která ni doíla Jí března
o 'I hodínč odpolední
Peníze jame odolali 17 března

jak doavčdčnjn ahora uvedená
tvrzcnka Mám důkazy 'a jame
dali na ty peníze třikrát výpovřif
a za je ponechali od úroky z dú

Víli uvedených
Hbírka Pokroku Záfadtt obaaho

vak n úrokem úhrnem ♦h:270 i
nichž bylo odealáno nřed čaacrn

♦7145 a jak atvrzenka doavčdču

je odcHlán byl zbytek tak
že aoučet ne urovnává xhora nve

děným obiowfn ♦83270

Václav Burel
V Omazc dne 21 březnn 1011

Zprávy zohroničnó

HAKOVHlUhVHKHHKO

V železárnách v Temicí v okrea
nim bejf manut ví Ncunkírchen
Dolních Hakoimích byli namreeni

výbuchem čtyři dělníci a Čtyři jí
ní byli tčice zrančjiL— jCakouaká

jízda doatane nyní novou výzbroj
Dle právS vydančho úředního na

řízení dowtune jízda winazovacl bo

dáky na karabiny jako bylo tomu

aŽ doaud u pěchoty — 1'ltramo
děrní kalhotové čili harčinovč auk-nf- i

žen vedou tčnifř každodennč
k velkým výtržuoatem Na ulícíeh

kde pravidelné objevuji e dámy v

tomto úboru Khroiiiažďují ae vel- -

kč zástupy lidu jež zaaypávají ty-t- o

občti mtIy nejvčtáími urážka-

mi a potončehem Zhuatii doeliází

ku bouřlivým Matupúm — Před-mčlet-
ii

denního hovoru jeat veliký
skandál jenž opet charakteriaujfi
maďarakč pomčry Miniatcraký
přelxeda hrabč Klnn ii Hcdei vary
potvrdil udání že pro jadiořelč v

Oekoeritu aebraná veliká auma ne

byla vyplacena Pohořelí liedoata-l- i

Zeela liie —- (oiočtový výbor
poHlaiieekč mičmoviiy řlíxkč rady
xabýval m op't hlínosll na vyio-sídáu- f

rukoiNkých pfÍHlníidkň
hlavni fVehň t Pruska fvátl je
ho členovč Jídají aliy to Pru- -

ku v Kakoiuku oplaiibi f(H- -

kč ridé byla podána předloha no
vťho divmleliiiho yikoiut jnil no

povnhije m vsortiý Mesi jiným
npovldá ne jim vyntiijatvánl détl
mbnulťh II lt na jviiti a xv

kuluje Ne hran! na hM I y člmj
má lýti ličinčll konee "amlraiu"
Iile ltnioí( ke na o hrnuli hereft

by h bne ř(Ue byla a viech

oknotl předem nldllč hloíelIM

(Vmnra uruíuje a MiHká iV

řady MiobMI přlilr" J n dó b ii

tuh příčin inkti-r- ku akáiall

Jl jito I taio předloha bud

piijita - Aídilil ďvadla Iruntf
Plaee Tbeateř V Nrw Votku (lil
%tav Ambiijf uuř(l e rioi
dIU lti Sl ran „ toboiMI
dle idi et lá ť ( lld ď rlit o

noh i Ih adU pUi iiuti na

níkolik !' I do Ne Votku M

il Mm bít ol i rolMl pře (tetli-n-

li jiouíjl KAU eprrl) V

illiiiiiatč li lilo e oi-- i ln' i :i'-- l
V laituijU přahiilií MpuVlo
kn jni nt í 1 ia ntlslrk irat%

jílí války a je proviaorním pre- -

anienieoi lovatajcu Aiaucro je a

UHH) muži 100 míl jížnčod Kl J'aao

a očekává příchod generála Oroz-c- a

a 800 muži ZdaJí účelem obou

jeat vyjednávání níru neb jeatlí
cílem jejích jeat duarez není zná

mo dnnu dále nrohlaSuje že dří
ve nežli může býlí zahájeno vyjed- -

uávání ohlednč niíru Maderoví by
muaejo býtl uatanoveno mínto nej- -

apíáe ('hfhuiihua odkud by mohj

vyjednávání ae nvé ntrany řídit
Mimo toho by jemu a jeho lidem

liiuaej hýli zajialcn bzpečný prů-vo- d

HproMÍředkování ne ntrany
Spojciých Států nebo jiné dzo-zema-

mocnoalí by jiovalalcí ne-přij-

Váe závíaí na Maderovi

ježto on nám je zmocnřn ohledné
míru vyjednávali — Z VVaahínK-to- m

ae oznamuje že záatupcí po- -

vatabft uveřejnili od províaorního

preaídcnía povataleft Maděry a za-

hraničního tajemníka Oonzaleaa

dekret dle nčhož životy majetky
vfieidi v Mexiku žijících cizozemců

jaou zaručeny Mimo toho uveřej-nč- n

plán dle nčhož váechny ztráty
cizozemců ve válce mají býlí

jakmile by províaomí vlá-

da zabráním Mčata Mexika byla
uznána Oznámeni to je známo ja-

ko dekret číaJo Pí Je "pro obý-

vá telat vo Kpo jcfiýeh St á tft " "u rčvM
— Američtí občané kteří Wxí-ckým- i

úřady jako zajaté! v (aan
(irandea jaou ve vazbč a jejíchž
zaalřelení jíž oznámeno a Ilcnry
Whíllle který v fJímlad Porřírío
Díaz byl zajat jaou na živu a do-hř- e

ae a nimi zachází Tak ae adč-luj- e

zahraničnímu (alboru od ame-

rických konaiilárních úředníků v

Mxiku telegraficky Vzhledem na

zprávy že víco Američanů v Oaaaa

Orandc jeat držáno v zajetí proto
že ne udánlivč přidali na atranu

povatalců a že ncjapíae budou po-

pravení zahraniční odbor pouká-
zal amerického konaula v Juarez

aby záležítoat vyíetřil Odbor do-at-

nyní depeší že generál Na-vnrr- o

kU-r- má v Caaaa Ornndes

velení nad vládním vojákem uji- -

atil že zpráva že dotyční lidé jaou
v nebezpečí je bczpodalatná a že

ae zajatci je taK iiolife jcilniino
jak to za okoluoatí je jen možné
— Devčt Mvataleů kleří v oaadé

Teeate zabarikádovali a v dom

cích z vepřovie jaou nyní vyaaze-u- i

atřcláin vládního vojáka které
ae avítáiiím na nandu podnikne ú- -

tok Vojíni přišlí z Kuaetiada A

byli liejapine na pochodil do TÍH

Juana Vedeni Joe MornlHeui

který byl minulý týden povatalcj

t Teeate vyhnán obklíčili mínto a

zahájili palbu na domky a ležení

povulab-f- t he ktráže povatalců

padly pí i první palbě 1'ovMabi

pod tetleidui Kodrigueze pokuniti
ae o úték N liodriiftiel ae II jinými
ikiitečnč také ulekl Při tomto

výpadu dva mexičtí vojáci lumr- -

řiti )evrt poVktab-- jimi ae po-

dařilo prihiioiili ae sabarikádova- -

li a bojovali na život a na mnít
Uidlibil V oj ke Ol PiMltdliéjiU byli
v jmmMii w mnhV Mfljl dva mrtvé
a ie4 iraiténíeh Povtabl kdy i

přepadeni byli v lb II mulů —

dv tiiureeiii a jh' jíi h irauťno a

H jíli Itlikbi Polelnt jtui
tbUlubii Vojkeio nM(4lii iti'e
idm loliitltt ihI it nlit in-iu- í

ae TI Juana vbe útnktt tJ4
11 A IM I et llii Mřetlul i !'

lujl le 1 luj- - JeiltV jiin o e

l i titMl O tt liktlitfUel ''

kli ti lihni přelili ae llioti v

d leid ii kpopli T lo mVkaiaji v

Man Vkldor teti m Ti Juane

llvý litok tUditblt VujliitV

4'Xi Až do 1 března vykopáno
bylo na celém průplavu PJ 1829-4'- Uí

yardů půdy a zbývá jeátá k

vykopáni o070:iM0 yardů Prfi'-pla-v

k Tichému Oceánu je proko-

pán pčt míl dovnitř zemč k želez-

ničnímu nkladíňlí u Palboa Vyko

pávky u Oatunu jaou jíž nkončeny
a gutanaká hráz která bude nej-včt- SÍ

hrází na nvčlč je jíž přen po-

lovinu hotova Dne ÍW března
budou ve Waahingtonu

nabídky fro Senti menáích hrází

jež na průplavu mají být! poata-vi- y

Edinonova rada

Slavný americký vynálezce Tho

man Alva Kdíaon jenž nlavíl nvou

etříbrnou nvatbu prohláaíl žV mla-

dící jakmile vydčlají doatí aby
mohli uživili nvou manželku Že by
ne 11ČIÍ hned ženit! Jak veliký
příjem by mčl mít mladý muž Ujcž-- li

ne ožení o tom praví Kdínon

"To není možno přennč říci Zále-ž- í
to na tak mnoha včceeh že není

možno pro to etanoviti pevného

praviilla Oo by mohlo býtl doce-

la dobrým důchodem pro jeden
párek je napronto nedoata tečné

pro párek druhý Jeat líze muž a
lžemi skuteční ftopravdoyč ne mi

lují jaou-l- i ochotní npolu jiraeo-va- tí

pomčrnč málo penčz je zapo-

třebí by započato bylo a vybudo-
váním Sfanfného domova Včtíína
manželatví je Sfaatných a únpčí-nýe- h

domnívám ai ačkoliv ne

mnoho mluví o velikém počtu roz-

vodů Jeat to přirozený ntav Co

jeat přirozeným jeat nprávným a
védo ke Střetl"

Vyioké mzdy na farmách

Dle atatíatíky agrikulturního
oddčlení vládního která byla na

veřejnoat dána byly v předeSlém
roku vyaSÍ mzdy pro farmářaké

dčlníky nežli kdykoliv jindy před
tím po dobu 45 let Péhein roku
1010 placeno bylo průměrné m

dčlníkům )j2750 kdežto-pře- d

dvacíti lety byl průměrný
plat ♦ia3 NejvySAÍ mzdy mčli

farmářSlI délníci v Nevadč kde

platilo Hf průmčrnč ♦54 v Morda- -

nč a Waahingtonu puk ♦') Nej
nižAÍ byly mzdy v Jižní Carolinč
kde platilo ne prňinčrtiě ♦KÍ50 uič-HÍč-

V novo-anglíckýe- h a aever-nic- h

přímořakých atáleeh byl prň-rn- čr

♦Pl75 nejvíce puk platilo ae

v Západní Virginii totiž ♦2ÍMMI

Jiné údaje jaoiir Ve Wiaeoukinu

♦2750 v Severní Dakotč ♦Pi a v

Okbibomč ♦SSIO

Přimlouvá ie za průplav

"Neopeviiéní Piiiiaitiakého prň
plavil bylo by sloeiniioij Sozdilo-all- "

problúnil Theo ltooaevelt

Pravil že o průplavu jwui poua
dvč kiuloiivy totil a Augld a I '11 nit

iim-- g lum je kndý národ mohl

by jej v případu války suiciti
Iťooat-Vel- t prohlédnul kl Vojkkn k
iiiiiiié rum v Snu Antonio hro-liiádé-

nač i odejel do lalaa V

Aiutinti kile dií ae lokliiiu při-

vítal ho guvi ritťr ColipiiH a j ho

itijelikký Stah V autoittubUu 0U
jt--l na kampu tmí t i ríly alalti T
n kle k velkému da-

vu

tUtxvraidft uméUe

t PorlUnd Ote ae d lnjei
Henry PptMitf mamý uiiiibe
SH Yx+ bvl llab lell lurtev
ťoUiteíl Tulil Ve fdi jtitti tnJl

lč ae lřeluoi Mluol Ve kpállkll
t lo tileiiiloi v kapae kabi
In tVMÍlA h pAi hal at lvraltlu
iini ae tUpuiil ai a 14 valu tři
kiitVliiei

iiičxtkkčho divadla v Upaku a po

zdčjj vyMlupoval na divadlech jm
fwwf ítmli ii Taká byl nčkolíkrát v

Hpojených hiátech — ftíáaký Miičm

má ae zabývali předlohou kterou
má býlí opravei zákon dle ričhož

nčmecký vyutčhovalec ztrácí po

dcidtj letech mvč obČanatví ieří- -

hlání li ne ll nejbliŽNÍho konaulá
tu — Dčdícovč po Mlavnčm Imkte

ríoloii dr Hobertu Kochovi jnž
zemřel předeilčho kvčfna připra-

vují ae k vydání jeho nebraných
Mpiaú — Známý nčmecký MpiNOva- -

tel hrabč Uevenlelovv chyMtá e

avňj úamlck o pomčru me

zi Hpojcnými Htáfy a apaiiMkem

Vzbudí to zajíatč pozornoat Hra-

bč tvrdí že JapniNko připravuje
hc nu válku ae Spojenými Stály
lrávč tak pečlivč jako ae přijra- -

vovalo na boj a Huakem Praví
Že atátníci jaou iířcavčdči-n- í žn

ffipaiiMko nemůže zÚHtati velmocí

bez nadvlády mni Tichým mořem

jehož potřebuj" i k avčiuil obcho-

du "Požadavek léto nadvlády je

logickým výaledkem amili lapán- -

kn ovládiioiili čliihké trhy a pntla- -

čiti pokim dobytí jích Američ-

any" praí apiaovalel "lapanxko
niuiicná že nemá nbrovokých fí

miiičnlcli proMtředkú a technicko
obchodní zdutiionti Aiiieričnnň

Také Kiuáá že Spojem' Stály
maji prostředky k roimnožcid
uvého li rt vh a vojakn nad kily

lapiuiaka" — Vyíetřiivánl proti
t I

tj f ti it radovi líudolfu Murli

noí ji hni poxlcdlll pÍ4 Iv ll t ll tl

míllioiiařu" byl ňřaduA aban
bylu Hutím no jelikoí prý ae vy

tř ivánliii ijikido h čUbi v j bo

klde olmaJtiini lo'joi kiúul a

'Iv kaino m bttii lalpadá íitloha h
by kpiovati I byl mdpláťt I Úřvdid

ky by doktal ruina data pro
pi - OřhHMinje ae íe i lař VI

'iii oiilí na i'i-t- i ím Kolfil dne
''I břeiioi rakotikkeho 'ťař vt
Vbliil - aUjl I iHlrV l

aře Viliiua e Vldnl e v ditl

ikyeh kiiiilih Itoilné hltui a

flUhbi e lotou lAlln' l iliťit
t # i jiinřiit ke hrdl t Ni t niv

l I ikii po je lil fl

'"Mimu loi iio rlid mltuii i"l

kamje e l tihnikii v 1'nalnpoid
o idi bylo M úřvdoA fifbiuá
HO h loJel jeli tibtH-jli- l řlíh
uk itUitía a altoi o tiubt kiloť

ditk poiadt Ptulo prý iitAÍ


